PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

DX462 - Chaqueta de alta visibilidad DX4
Rain

Coleccion: DX4

Gama: Alta visibilidad

Tejido exterior: Portwest Extreme impermeable y
transpirable: Tejido eldstico 150D 100% Poliéster,
membrana PU

Caja exterior: 14

Informacion del producto

El fresco y dindmico disefio combinado con un superior tejido eléstico
transpirable hacen que ésta sea la chaqueta de alta visibilidad més deseada
del mercado. Repleta de caracteristicas innovadoras que incluyen cinta
reflectante HiVisTexPro aplicada con calor, tratamiento Texpel Splash Eco
resistente al agua y mangas articuladas. Esta chaqueta garantiza que el
usuario tenga un excelente aspecto mientras lo mantiene seguro y
confortable en cualquier tarea que realice.

DX4

Ensanche sus limites con la coleccién de vestuario laboral dindmica de
Portwest. Esta moderna coleccion combina todas las caracteristicas
técnicas requeridas para el vestuario laboral moderno, con muchas
interesantes innovaciones para asegurar al usuario elegancia y
funcionalidad méaximas. La coleccion DX4™ combina tejidos eldsticos de
altas prestaciones con resistentes paneles de tejido Oxford para ofrecer una
inigualable facilidad de movimiento y una flexibilidad suprema. Lo que
define a esta coleccion son los disefios vanguardistas que permiten una
total mezcla de actividades desde el trabajo al tiempo libre.

Alta visibilidad

Nuestra amplia gama de prendas de alta visibilidad cumple estrictos
requisitos de disefio y confeccion, para asegurar su conformidad con las
ultimas normas EN ISO 20471 y ANSI. Innovadora y técnica, nuestra
coleccién de alta visibilidad es ideal para aquellos que no transigen con la
moda, comodidad, proteccién y prestaciones.

Normas

EN ISO 20471 Clase 3

RIS 3279 TOM Issue 2 (Sdlo naranja)

EN 343 Clase 4:3 X (WP 20,000MM, MVP 10,000g/m2/24hrs)
ANSI/ISEA 107 TIPO R CLASE 3

ANSI/ISEA 107 TIPO P Clase 3

Caracteristicas

- Tejido premium transpirable y contra el viento con propiedades de

elasticidad mecanica

- Acabado del tejido extremadamente resistente al agua, el agua forma

bolitas que ruedan de la superficie del tejido

- Bolsillos internos para mayor seguridad
. Sin costuras en los hombros para la maxima proteccion impermeable

- Protector de barbilla con solapa anti-aguaceros interna que

proporciona mayor comodidad

. Pinzas articuladas para dar mas forma
- Borde inferior con cordon de ajuste

- Porta identificacién desmontable

- Bolsillo interno en el pecho

- Ajuste de capucha vertical y horizontal

- Capucha oculta desmontable para cuando se requiera

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (21-Apr-2024)




\N
PORTWEST

DX462 - Chaqueta de alta visibilidad DX4 Rain
Cddigo de producto: 6201401090

Laboratorio

Cuidados de lavado

w X B

Carton Dimensions/Weight

Item
DX4620RRS
DX4620RRM
DX4620RRL
DX4620RRXL
DX4620RRXXL
DX4620RRXXXL
DX4620RR4XL
DX4620RR5XL
DX4620RR6XL

Colour

Naranja
Naranja
Naranja
Naranja
Naranja
Naranja
Naranja

Naranja

Naranja

MAX
25x

Weight(Kg)
0.9990
0.9120
0.9990
0.9990
0.9990
1.0520
0.9990
0.9990
0.9990

Cubic(m?)
0.0720
0.0720
0.0720
0.0720
0.0720
0.0840
0.0840
0.0720
0.0720

EAN13

5036108400768
5036108400751
5036108400744
5036108400775
5036108400782
5036108400799
5036108400737
5036108429912
5036108429929

GTIN/DUN14

15036108885586
15036108885579
15036108885562
15036108885593
15036108885609
15036108885616
15036108885555
15036108916723
15036108916730




