

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

DX462 - Chaqueta de alta visibilidad DX4

Rain

Colección: DX4 Gama: Alta visibilidad

Tejido exterior: Portwest Extreme impermeable y transpirable: Tejido elástico 150D 100% Poliéster,

membrana PU **Caja exterior:** 14

Información del producto

El fresco y dinámico diseño combinado con un superior tejido elástico transpirable hacen que ésta sea la chaqueta de alta visibilidad más deseada del mercado. Repleta de características innovadoras que incluyen cinta reflectante HiVisTexPro aplicada con calor, tratamiento Texpel Splash Eco resistente al agua y mangas articuladas. Esta chaqueta garantiza que el usuario tenga un excelente aspecto mientras lo mantiene seguro y confortable en cualquier tarea que realice.

DX4

Ensanche sus límites con la colección de vestuario laboral dinámica de Portwest. Esta moderna colección combina todas las características técnicas requeridas para el vestuario laboral moderno, con muchas interesantes innovaciones para asegurar al usuario elegancia y funcionalidad máximas. La colección $DX4^{\,\mbox{\tiny MM}}$ combina tejidos elásticos de altas prestaciones con resistentes paneles de tejido Oxford para ofrecer una inigualable facilidad de movimiento y una flexibilidad suprema. Lo que define a esta colección son los diseños vanguardistas que permiten una total mezcla de actividades desde el trabajo al tiempo libre.

Alta visibilidad

Nuestra amplia gama de prendas de alta visibilidad cumple estrictos requisitos de diseño y confección, para asegurar su conformidad con las últimas normas EN ISO 20471 y ANSI. Innovadora y técnica, nuestra colección de alta visibilidad es ideal para aquellos que no transigen con la moda, comodidad, protección y prestaciones.

Normas

EN ISO 20471 Clase 3 RIS 3279 TOM Issue 2 (Sólo naranja) EN 343 Clase 4:3 X (WP 20,000MM, MVP 10,000g/m2/24hrs) ANSI/ISEA 107 TIPO R CLASE 3 ANSI/ISEA 107 TIPO P Clase 3



Características

- Tejido premium transpirable y contra el viento con propiedades de elasticidad mecánica
- Acabado del tejido extremadamente resistente al agua, el agua forma bolitas que ruedan de la superficie del tejido
- Bolsillos internos para mayor seguridad
- Sin costuras en los hombros para la máxima protección impermeable
- Protector de barbilla con solapa anti-aguaceros interna que proporciona mayor comodidad
- · Pinzas articuladas para dar más forma
- Borde inferior con cordón de ajuste
- Porta identificación desmontable
- Bolsillo interno en el pecho
- · Ajuste de capucha vertical y horizontal
- Capucha oculta desmontable para cuando se requiera



PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

DX462 - Chaqueta de alta visibilidad DX4 Rain Código de producto: 6201401090

Laboratorio

Cuidados de lavado

₩ 🕸 🔯 🔟 🛇 MAX 25x

Carton Dimensions/Weight

Colour	Len	Wid	Hgt	Weight(Kg)	Cubic(m³)	EAN13	GTIN/DUN14
Naranja	60.0	40.0	30.0	0.9990	0.0720	5036108400768	15036108885586
Naranja	60.0	40.0	30.0	0.9120	0.0720	5036108400751	15036108885579
Naranja	60.0	40.0	30.0	0.9990	0.0720	5036108400744	15036108885562
Naranja	60.0	40.0	30.0	0.9990	0.0720	5036108400775	15036108885593
Naranja	60.0	40.0	30.0	0.9990	0.0720	5036108400782	15036108885609
Naranja	60.0	40.0	35.0	1.0520	0.0840	5036108400799	15036108885616
Naranja	60.0	40.0	35.0	0.9990	0.0840	5036108400737	15036108885555
Naranja	60.0	40.0	30.0	0.9990	0.0720	5036108429912	15036108916723
Naranja	60.0	40.0	30.0	0.9990	0.0720	5036108429929	15036108916730
	Naranja Naranja Naranja Naranja Naranja Naranja Naranja Naranja Naranja	Naranja 60.0 Naranja 60.0	Naranja 60.0 40.0 Naranja 60.0 40.0	Naranja 60.0 40.0 30.0 Naranja 60.0 40.0 30.0 Naranja 60.0 40.0 30.0 Naranja 60.0 40.0 30.0 Naranja 60.0 40.0 35.0 Naranja 60.0 40.0 35.0 Naranja 60.0 40.0 35.0 Naranja 60.0 40.0 30.0	Naranja 60.0 40.0 30.0 0.9990 Naranja 60.0 40.0 30.0 0.9120 Naranja 60.0 40.0 30.0 0.9990 Naranja 60.0 40.0 30.0 0.9990 Naranja 60.0 40.0 35.0 1.0520 Naranja 60.0 40.0 35.0 0.9990 Naranja 60.0 40.0 35.0 0.9990 Naranja 60.0 40.0 30.0 0.9990	Naranja 60.0 40.0 30.0 0.9990 0.0720 Naranja 60.0 40.0 30.0 0.9120 0.0720 Naranja 60.0 40.0 30.0 0.9990 0.0720 Naranja 60.0 40.0 30.0 0.9990 0.0720 Naranja 60.0 40.0 35.0 0.9990 0.0720 Naranja 60.0 40.0 35.0 1.0520 0.0840 Naranja 60.0 40.0 35.0 0.9990 0.0720 Naranja 60.0 40.0 35.0 0.9990 0.0720	Naranja 60.0 40.0 30.0 0.9990 0.0720 5036108400768 Naranja 60.0 40.0 30.0 0.9120 0.0720 5036108400751 Naranja 60.0 40.0 30.0 0.9990 0.0720 5036108400744 Naranja 60.0 40.0 30.0 0.9990 0.0720 5036108400775 Naranja 60.0 40.0 30.0 0.9990 0.0720 5036108400782 Naranja 60.0 40.0 35.0 1.0520 0.0840 5036108400737 Naranja 60.0 40.0 35.0 0.9990 0.0720 5036108400737 Naranja 60.0 40.0 35.0 0.9990 0.0720 5036108429912